
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » января 2020 г. С. Ловозеро № 23 - ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования Ловозерский район «Развитие образования Ловозерского

района» на 2020-2024 годы, утвержденнуюпостановлением

администрацииЛовозерскогорайона от 16.12.2019№ 679-ПГ

В связи с уточнениемперечня мероприятиймуниципальнойпрограммы

муниципального образования Ловозерский район «Развитие образования

Ловозерского района» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением

администрацииЛовозерскогорайона от 16.12.2019 № 679-ПГ, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального

образования Ловозерский район «Развитие образования Ловозерского

района» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации

Ловозерскогорайона от 16.12.2019№ 679-ПГ, следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение

программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Программе: 2 246 187,3 тыс. руб., в

Программы т.ч.:

МБ: 880 701,8 тыс. руб., из них:

2020 год - 177 158,9 тыс. руб.,

2021 год - 156 339,7 тыс. руб.,

2022 год - 152 646,1 тыс. руб.,

2023 год - 193 562,2 тыс. руб.,

2024 год - 200995,0 тыс. руб.

ОБ: 1300 409,1 тыс. руб., из них:

2020 год - 260 603,5 тыс. руб.,

2021 год - 254 682,2 тыс. руб.,

2022 год - 261 168,9 тыс. руб.,

2023 год - 261 960,7 тыс. руб.,

2024 год - 261 993,8 тыс. руб.



ФБ: 3 036,4 тыс. руб., из них:

2020 год - 3 036,4 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

ВБ: 62 040,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 11 540,0 тыс. руб.,

2021 год - 12 100,0 тыс. руб.,

2022 год - 12 660,0 тыс. руб.,

2023 год - 12 870,0 тыс. руб.,

2024 год - 12 870,0 тыс. руб.

1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 1: 2 043 699,9 тыс руб.,

Подпрограммы 1 в т.ч.:

МБ: 773 201,2 тыс. руб., из них:

2020 год - 154 702,1 тыс. руб.,

2021 год - 141 057,1 тыс. руб.,

2022 год - 137 257,1 тыс. руб.,

2023 год - 166 645,2 тыс. руб.,

2024 год - 173 539,5 тыс. руб.

ОБ: 1238 798,7 тыс. руб., из них:

2020 год - 238 767,0 тыс. руб.,

2021 год - 245 001,2 тыс. руб.,

2022 год - 251 170,2 тыс. руб.,

2023 год - 251 930,2 тыс. руб.,

2024 год - 251 930,2 тыс. руб.

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

ВБ: 31 700,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 5 840,0 тыс. руб.,



2021 год - 6 140,0 тыс. руб.,

2022 год - 6 440,0 тыс. руб.,

2023 год - 6 640,0 тыс. руб.,

2024 год - 6 640,0 тыс. руб.

1.3. В Паспорте Подпрограммы 2 раздел «Финансовое обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

Подпрограммы 2
Всего по Подпрограмме 2: 42 502,3 тыс.

руб., в т.ч.:

МБ: 26 993,2 тыс. руб., из них:

2020 год - 6 469,2 тыс. руб.,

2021 год - 135,0 тыс. руб.,

2022 год - 125,0 тыс. руб.,

2023 год - 10 124,0 тыс. руб.,

2024 год - 10 140,0 тыс. руб.

ОБ: 12 472,7 тыс. руб., из них:

2020 год - 12 472,7 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

ФБ: 3 036,4 тыс. руб., из них:

2020 год - 3 036,4 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.4. В Паспорте Подпрограммы 3 раздел «Финансовое обеспечение

программы» изложить в следующей редакции:



Финансовое обеспечение

Подпрограммы 3

Всего по Подпрограмме 3: 4 665,0 тыс. руб.,

в т.ч.:

МБ: 4 665,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 1000,0 тыс. руб.,

2021 год - 860,0 тыс. руб.,

2022 год - 935,0 тыс. руб.,

2023 год - 935,0 тыс. руб.,

2024 год - 935,0 тыс. руб.

ОБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб

2021 год - 0,0 тыс. руб

2022 год - 0,0 тыс. руб

2023 год - 0,0 тыс. руб

2024 год - 0,0 тыс. руб

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб

2021 год - 0,0 тыс. руб

2022 год - 0,0 тыс. руб

2023 год - 0,0 тыс. руб

2024 год - 0,0 тыс. руб

1.5. В Паспорте Подпрограммы 4 раздел «Финансовое обеспечение

программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 4: 22 350,0 тыс.

Подпрограммы 4 руб., в т.ч.:

МБ: 13 963,9 тыс. руб., из них:

2020 год - 2 792,8 тыс. руб.,

2021 год - 2 792,8 тыс. руб.,

2022 год - 2 792,8 тыс. руб.,

2023 год - 2 792,8 тыс. руб.,

2024 год - 2 792,8 тыс. руб.



ОБ: 8 386,1 тыс. руб., из них

2020 год - 1677,2 тыс. руб

2021 год - 1677,2 тыс. руб

2022 год - 1677,2 тыс. руб

2023 год - 1677,2 тыс. руб

2024 год - 1677,2 тыс. руб

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб

2021 год - 0,0 тыс. руб

2022 год - 0,0 тыс. руб

2023 год - 0,0 тыс. руб

2024 год - 0,0 тыс. руб

1.6. В Паспорте ВЦП раздел «Финансовое обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение ВЦП Всего по ВЦП: 81 058,2 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 9 966,6 тыс. руб., из них:

2020 год - 1963,9 тыс. руб.,

2021 год - 1952,1 тыс. руб.,

2022 год - 1938,3 тыс. руб.,

2023 год - 2 015,8 тыс. руб.,

2024 год - 2 096,5 тыс. руб.

ОБ: 40 751,6 тыс. руб., из них:

2020 год - 7 686,6 тыс. руб.,

2021 год - 8 003,8 тыс. руб.,

2022 год - 8 321,5 тыс. руб.,

2023 год - 8 353,3тыс. руб.,

2024 год - 8 386,4 тыс. руб.

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,



2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

ВБ: 30 340,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 5 700,0 тыс. руб.,

2021 год - 5 960,0 тыс. руб.,

2022 год - 6 220,0 тыс. руб.,

2023 год - 6 230,0 тыс. руб.,

2024 год - 6 230,0 тыс. руб.

1.7. В Паспорте АВЦП раздел «Финансовое обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:

Финансовое

АВЦП

обеспечение Всего по АВЦП: 51 911,9 тыс. руб., в т.ч.

МБ: 51 911,9 тыс. руб., из них:

2020 год - 10 230,8 тыс. руб.,

2021 год - 9 542,6 тыс. руб.,

2022 год - 9 597,8 тыс. руб.,

2023 год - 11 049,3 тыс. руб.,

2024 год - 11 491,3 тыс. руб.

ОБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб

2021 год - 0,0 тыс. руб

2022 год - 0,0 тыс. руб

2023 год - 0,0 тыс. руб

2024 год - 0,0 тыс. руб

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2020 год - 0,0 тыс. руб.,

2021 год - 0,0 тыс. руб.,

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.



1.8. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к

настоящему постановлению.

1.9. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к

настоящему постановлению.

1.10. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2
«Развитие современной инфраструктуры системы образования в

Ловозерском районе» изложить в новой редакции в соответствии с

Приложением № 3 к настоящему постановлению.

1.11. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2
«Развитие современной инфраструктуры системы образования в

Ловозерском районе» изложить в новой редакции в соответствии с

Приложением № 4 к настоящему постановлению.

1.12. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

в области образования» изложить в новой редакции в соответствии с

Приложением № 5 к настоящему постановлению.

1.13. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

в области образования» изложить в новой редакции в соответствии с

Приложением № 6 к настоящему постановлению.

1.14. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 4
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи,

родителей с детьми в Ловозерском районе» изложить в новой редакции в

соответствии с Приложением № 7 к настоящему постановлению.

1.15. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 4
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи,

родителей с детьми в Ловозерском районе» изложить в новой редакции в

соответствии с Приложением № 8 к настоящему постановлению.

1.16. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий ВЦП «Школьное

здоровое питание» изложить в новой редакции в соответствии с

Приложением № 9 к настоящему постановлению.



1.17. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП «Школьное

здоровое питание» изложить в новой редакции в соответствии с

Приложением № 10 к настоящему постановлению.

1.18. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий АВЦП «Развитие

системы образования Ловозерского района через эффективное выполнение

муниципальных функций» изложить в новой редакции в соответствии с

Приложением № 11 к настоящему постановлению.

1.19. Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы "Развитие образования Ловозерского района" на 2020 - 2024
годы» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 12 к

настоящему постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации

Ловозерского района / J Н.И. Курзенев


